
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

 
Tαχ. Δ/νση            : Ι. Λόχου 4 
Ταχ. Κωδ. / Πόλη     : 85131–Ρόδος 
Πληροφορίες         : Ε. Μαριάς 
Τηλέφωνο             : 22413-63135 
E-mail                        : em.marias@rho.pnai.gov.gr 

 
 

 
Ρόδος,      15/09/2021 
Αρ. Πρωτ.: Δ.Τ.Ε. 4705        

               
 
 
 
 
 
 
ΠΡΟΣ: Όλους τους συμμετέχοντες στο 

Διαγωνισμό με Α/Α 182630 

ΘΕΜΑ: Απόφαση μετάθεσης ημερομηνίας λήξης υποβολής προσφορών στα πλαίσια 
του δημόσιου ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων με Α/Α 
συστήματος 182630 και τίτλο: 

«ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΑΓΩΓΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΜΑΝΔΡΑΚΙ – ΕΕΛ 
ΔΗΜΟΥ ΝΙΣΥΡΟΥ» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

2. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Το Π.Δ. 130/2010 (ΦΕΚ 223Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου». 
4. Τις Αποφάσεις με αρ. πρωτ. 4/03-01-2011 και 24078/2444/10-05-2011 (ΦΕΚ 1260Β/16-

06-2011) του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
Εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 

5. Την Απόφαση αριθ. 49947/22-07-2015 (ΦΕΚ 1666Β/10-08-2015) «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου». 

6. Την Απόφαση με αρ. πρωτ. οικ. 100393/8204/20-08-2015 (ΑΔΑ: 77ΞΡ7ΛΞ-ΔΜΓ) του 
Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί τοποθέτησης υπαλλήλων στις οργανικές μονάδες της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 

7. Την Απόφαση με αρ. πρωτ. οικ. 10282/31-10-2019 (ΑΔΑ: 634Ι7ΛΞ-Α6Α) του 
Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί ορισμού Προϊσταμένου καθώς και Αναπληρωτή του στο 
Τμήμα Μελετών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου. 

8. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26Α/31-01-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/2005 
“Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών 
υπηρεσιών και αλλες διαταξεις” (Α΄42), αρμοδιοτητας των Περιφερειων». 

ΑΔΑ: ΩΖ407ΛΞ-Ο1Ξ

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry of
Digital Governance, Hellenic
Republic
Date: 2021.09.15 14:13:50
EEST
Reason:
Location: Athens

21PROC009211415 2021-09-16



 2

9. Την Εγκύκλιο 6 με αρ. πρωτ. 15400/17-04-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΑΑΝ-ΨΒΤ) του Υπουργείου 
Εσωτερικών με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων του Π.Δ. 
7/2013. 

10. Την με αρ. πρωτ.: ΔΤΕ 4323/26-08-2021 (ΑΔΑΜ: 21PROC009118646) Διακήρυξη του 
έργου του θέματος. 

11. Τις με αρ. πρωτ.: ΔΤΕ 4533/14-09-2021 και ΔΤΕ/οικ 4698/15-09-2021 παρασχεθείσες 
διευκρινίσεις για τον διαγωνισμό του έργου του θέματος. 

Αποφασίζουμε 
Την μετάθεση της ημερομηνίας λήξης υποβολής προσφορών στα πλαίσια του δημόσιου 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων με τίτλο: «Εγκατάσταση επεξεργασίας και 
αγωγός μεταφοράς λυμάτων Μανδράκι – ΕΕΛ Δήμου Νισύρου» (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 182630), που 
λήγει στις 20-09-2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00, λόγω της παροχής διευκρινίσεων (10. Σχετ.), 
ώστε όλοι οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να μπορούν να λάβουν γνώση των αναγκαίων 
πληροφοριών για την κατάρτιση των προσφορών τους. 

Νέα ημερομηνία και ώρα λήξης της υποβολής προσφορών ορίζεται η 4η – 10 – 2021, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 11:00. Νέα ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών 
ορίζεται η 8η – 10 – 2021, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00. Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, 
ήτοι έως την 23/09/2021 η αναθέτουσα αρχή παρέχει σε όλους τους προσφέροντες που 
συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τα 
έγγραφα της σύμβασης, το αργότερο στις 28/09/2021. 
 
 
 

Κοινοποίηση 
1. Δ.Τ.Ε.Δ. 
2. T.M. 
3. κα Τσ. Σάββενα (Χειρίστρια) 
4. Επιτροπή Διαγωνισμού 
5. Φ.Ε. 46/2021 
 

Ε.Π. 
Ο Προϊστάμενος της  

Δ/νσης Τεχνικών Έργων Δωδ/σου  
 
 
 
 

Εμμανουήλ Μαριάς 
Πολιτικός Μηχανικός  

ΑΔΑ: ΩΖ407ΛΞ-Ο1Ξ
21PROC009211415 2021-09-16


